
PROJEKT 

UCHWAŁA NR …/…/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

Z DNIA …/…/2025 R. 

 

w sprawie: realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 115a ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 i 1302), 

w związku z Programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, realizowanym 

w ramach Funduszu Solidarnościowego, Rada Miejska w Lwówku uchwala co następuje:  

 

§ 1. Gmina Lwówek przystępuje do realizacji rządowego Programu Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, zwanego dalej „Programem”.  

 

§ 2. Program będzie realizowany po podpisaniu umowy z Wojewodą Wielkopolskim 

do dnia 31 grudnia 2026 r.  

 

§ 3. Celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu 

w życiu społecznym dla uczestników Programu, tj.:  

1) dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadających orzeczenie 

o niepełnosprawności, łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu 

o niepełnosprawności - konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby 

w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji oraz  

2) osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie:  

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo  

b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 

c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 



PROJEKT 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 913 z późn. 

zm).  

 

§ 4. Program będzie realizowany przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Lwówku na zasadach określonych w Programie. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  



PROJEKT 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr …/…/2025 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia ………………..2025r. 

 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2026 został opracowany przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej.  

Program adresowany jest do dzieci do 16. roku życia, które posiadają orzeczenie 

o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności - 

o konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz koniecznością stałego współudziału na 

co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. Program 

skierowany jest również do osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie 

o znacznym stopniu niepełnosprawności albo o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 

albo orzeczenie traktowane na równi z powyższymi, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych.  

Celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu 

w życiu społecznym. Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu osoby 

z niepełnosprawnością przez jej asystenta w różnych sferach życia, w tym w czynnościach 

samoobsługowych, w utrzymaniu higieny osobistej, w prowadzeniu gospodarstwa domowego 

i wypełnianiu ról w rodzinie, przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania oraz 

w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.  

Realizację Programu w pełni pokrywają środki finansowe z Funduszu 

Solidarnościowego.  

Z uwagi na powyższe, zasadnym jest realizacja przez Gminę Lwówek Programu 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2026 i w związku z tym wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały w zaproponowanym 

brzmieniu. 

      Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek 

                 /-/ Piotr Długosz 

Opracował: 

J. Kaczmarek 


